Manuel Paulino Ocaña”, estará ubicado en la Finca 331196, en el 

sector de Miraflores, corregimiento de Penonomé (Cabecera), distrito de Penonomé y 

provincia de Coclé. 

Presupuesto aproximado 

Se estima que la inversión será de aproximadamente B/.13,608,205.50. (Trece millones 

seiscientos ocho mil doscientos cinco Balboas con cincuenta centésimos). 

2.3. Una síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o actividad 

El proyecto se desarrollará en un lote que se encuentra al lado de la futura sede de la Unidad 

Judicial de Penonomé, el mismo está desprovisto de infraestructuras y de vegetación masiva.

[...]

presurizados, desechos provenientes de la construcción de obras civiles, maquinaria obsoleta. 

5.8. Concordancia con el plan de uso de suelo 

El área a construir no cuenta actualmente con un Plan de Uso de Suelo. 

5.9. Monto global de la inversión 

El monto de la inversión será  de aproximadamente B/.13,608,205.50. (Trece millones 

seiscientos ocho mil doscientos cinco Balboas con cincuenta centésimos). 

6. DESCRIPCIÓ" DEL AMBIE"TE FÍSICO 

En los siguientes apartados se describen las características físicas del área donde se 

desarrollará el proyecto “Policlínica Dr. Manuel Paulino Ocaña”. 

6.1. Formaciones geológicas regionales